## BUREAU OF INDIAN STANDARDS (JAIPUR BRANCH OFFICE-2)

Our Ref: JPBO-II/IS 17954

22.12.2023

Subject: All India First Application as per IS 17954:2023 (TELESCOPIC BALL BEARING DRAWER SLIDE)

JPBO-II has received an application from M/s OZONE OVERSEAS PRIVATE LIMITED, Plot no. SP 1 133 C, I, Shahjahanpur, Alwar, Rajasthan, 301706 for Grant of license to use Standard Mark as per IS 17954:2023 for Product "TELESCOPIC BALL BEARING DRAWER SLIDE"

As per the information obtained from BIS website, the following are observed:

- 1. As per information available on e-BIS, No BIS license exists for the mentioned above product.
- 2. No other BIS application is pending for the above-mentioned product
- 3. Marking Fee is not available for the product.
- 4. No BIS Lab/recognized lab available for this product.

Therefore, this application may be considered as All India First Application for the above mentioned product.

CMD-3 is requested to provide us with any guidelines and Marking fee if any prevailing for this product.

Labs are requested to provide any details regarding possible BIS/BIS Approved labs or other labs who can undertake testing for this product.

LPPD is also requested to provide any directives in this regard.

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product by return mail/e-mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

Shubham Tiwari

Scientist-C

Head (JPBO-II)

Copy to: DDG (Central) /DDG (Cert)/Head(CMD-3)/All ROs/BOs

ITSD -with request for circulation on intranet.

## भारतीय मानक ब्यूरो

## (जयपुर शाखा कार्यालय-2)

हमारा संदर्भ: जशाका-2/आई.एस 17954

दिनांक 22.12.2023

विषय:- आई एस 17954:2023 "टेलिस्कोपिक बॉल बियरिंग दराज की स्लाइड" के अंतर्गत अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन।

यह सूचित किया जाता है कि भारतीय मानक ब्यूरो के जयपुर उप शाखा कार्यालय-2 में ओजोन ओवरसीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट न. SP 1, 133 C, I, शॉहजहांनपुर-अलवर, राजस्थान-301706 से आई एस 17954:2023 के अनुसार ''टेलिस्कोपिक बॉल बियरिंग दराज की स्लाइड'' के लिए बीआईएस स्टेण्डर्ड मार्क्स लाइसेंस की स्वीकृति प्रदान करने हेत् एक आवेदन प्राप्त हुआ है। भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट/बीआईएस वेबसाइट पर उपलब्ध आंकड़ों से यह प्रतीत होता है कि यह उपरोक्त वर्णित उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन है।

केन्द्रीय मुहर विभाग-III से निवेदन है कि कृपया इस उत्पाद से संबंधित मुहरांकन शुल्क यदि कोई हो तो जानकारी प्रदान करें।

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय से अनुरोध है कि इस विशेष उत्पाद के लिए यदि कोई जानकारी उपलब्ध हो तो प्रदान करने का कष्ट करें।

भारतीय मानक ब्यूरो के प्रयोगशालाओं/बीआईएस स्वीकृत प्रयोगशालाओं से अनुरोध है कि इस उत्पाद के लिए परीक्षण का कार्य कर सकने वाले प्रयोगशालाओं के बारे में किसी भी प्रकार की जानकारी प्रदान करें।

एल पी पी डी से भी इस संबंध में अनुरोध किया जाता है कि इस उत्पाद के सबंध में कोई दिशा निर्देश प्रदान करें।

वैज्ञानिक- सी

वैज्ञानिक ई एवं प्रमुख (जेप्रीबीओ-2)

उपमहानिदेशक (केन्द्रीय)

प्रतिलिपि: 1) प्रमुख (सीएमडी-3)

- 2) सभी क्षेत्रीय, शाखा व उप शाखा कार्यालयों, प्रयोगशालाओं एवं एलपीपीडी को परिचालित
- 3) प्रमुख, आईटीएस- भा मा ब्यूरो के वेबसाईट/इंटरनेट पर प्रदर्शित करने हेतु अनुरोध